Decisione del Presidente n. 7 del 28/11/2014 relativa a: "Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-16"

IL PRESIDENTE

Avvalendosi dei poteri conferitigli dall'art.7 del Regolamento Organico del Consorzio Fitosanitario di Reggio Emilia,

Preso atto della necessità di adottare il "Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-16" (in seguito Ptti 2014-16), previsto dall'articolo 10 del Decreto trasparenza (d.lgs. n.33/2013) che prevede che tutte le amministrazioni pubbliche redigano e approvino un Programma, che deve tra l'altro definire le misure, i modi e le iniziative volti all'attuazione degli obblighi di pubblicazione, ivi comprese le misure organizzative e le procedure tecniche volte ad assicurare la regolarità e la tempestività dei flussi informativi.

Valutato che il Ptti 2014-16 proporrà tra l'altro una ricognizione puntuale di quanto fino ad oggi realizzato in materia di trasparenza; una modalità organizzativa funzionale ad adempiere agli obblighi in materia di trasparenza; le azioni immediate per avviare l'attuazione di quanto previsto dal d.lgs. n.33/2013; gli obiettivi e le azioni da compiere per adempiere agli obblighi imposti dalla normativa in materia di trasparenza.

Preso atto che il presente Ptti 2014-16 è redatto, tenuto conto di quanto previsto: dalla <u>Delibera Civit n. 50/2013</u> – Linee guida per l'aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-2016 ed i suoi allegati; dalla <u>Circolare del dipartimento della Funzione pubblica n. 2 del 2013</u> – D.lgs n. 33 del 2013 – attuazione della trasparenza; dalle <u>Delibere Civit n.59</u>, <u>n.65</u>, <u>n.66</u> e <u>n.71</u>, rispettivamente in tema di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici, trasparenza degli organi di indirizzo politico, regime sanzionatorio e attestazioni degli Oiv e in osservanza ai principi dettati dal d.lgs. n.196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Considerato che il presente Ptti 2014-16 si affianca e si raccorda strettamente al Piano di prevenzione della corruzione previsto dall'articolo 1 comma 9 della Legge n.190 del 2012.

Preso atto altresì che deve essere nominato il Responsabile della trasparenza e l'integrità;

DECIDE

- di adottare il "Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-16" qui allegato e parte integrante della presente decisione;
- di nominare il Direttore, Dott. Agr. Anselmo Montermini, Responsabile della trasparenza e l'integrità.

Reggio Emilia, 28/11/2014

(Firmato)
IL PRESIDENTE
del Consorzio Fitosanitario Provinciale di Reggio Emilia
(P.A. Lorenzo Catellani)

1